
 

 

Venezia 

Tesa 104 - Arsenale, 

Castello 2737/F 

30122 - Venezia, IT 

+39 041 2407911 

protocollo.ismar@pec.cnr.it 

www.ismar.cnr.it 

Bologna 

Area della Ricerca  

di Bologna –  

Via P. Gobetti 101 

40129 - Bologna, IT 

+39 051 639 8891 

 

Lerici 

Forte Santa Teresa,  

Pozzuolo di Lerici  

19032 - La Spezia, IT 

+39 0187 1788900 

 

Napoli 

Calata Porta Di Massa 

Porto di Napoli snc 

80133 - Napoli, IT 

+39 081 5423802 

 

Roma 

Area della Ricerca  

di Roma 2 - Tor Vergata 

Via del Fosso del Cavaliere 100 

00133 - Roma, IT 

+39 06 45488634 

 

Trieste 

Area Science Park  

Basovizza - Edificio Q2 

Strada Statale 14, km 163.5 

34149 - Trieste, IT 

+39 040 3756872 

 

Partita IVA 02118311006 - C.F. 80054330586 

 

PROVVEDIMENTO 

 

Oggetto: Revoca in autotutela del Provvedimento di Decisione di Contrattare prot. n. 113450/2024 del 

04/04/2024 e relativo CIG B12BAC99CD relativo alla fornitura del Servizio di supporto specialistico e assistenza 

giuridico-procedurale nell’espletamento di n. 4 gare multilotto in ambito PNRR per acquisizione di beni/servizi 

sopra soglia comunitaria, n. 1 procedura negoziata per lavori in ambito PNRR, oltre al servizio di supporto 

giuridico e operativo al RUP in modalità remota per un anno 

 

IL DIRETTORE 

 

PREMESSO che si è reso necessario provvedere all’acquisizione del servizio di cui sopra per le esigenze delle 

attività dell’Istituto con un importo di € 115.440,00 al netto dell’IVA; 

VISTO e RICHIAMATO il Provvedimento di Decisione di Contrattare Prot. n. 113450/2024 del 04/04/2024 con 

cui si è deciso di ricorrere all’affidamento diretto di cui sopra mediante trattativa diretta MePA all’OE Studio 

Legale Braggio;  

RILEVATO che nel frattempo sono mutate le necessità di supporto specialistico su cui verteva l’affidamento 

diretto sopra citato; 

INFORMATO il Responsabile Unico del Progetto; 

CONSTATATO che ricorrono, nel caso specifico, le condizioni previste dall’art. 21-quinquies della legge 

241/1990 che consentono alle amministrazioni di agire in autotutela; 

CONSIDERATO che la Stazione Appaltante provvederà con un nuovo affidamento diretto all’acquisizione del 

servizio in relazione alle nuove necessità dell’Istituto; 

RITENUTO pertanto necessario revocare in autotutela la trattativa diretta sopra citata e relativo CIG, ai sensi 

dell’art. 21-quinquies della legge 241/1990; 

 

DISPONE 

 

• Di Revocare in autotutela, ai sensi dell’art. 21-quinquies della legge 241/1990, il Provvedimento di 

Decisione di Contrattare sopra indicato e la trattativa diretta n. 4247202; 

• stipula della Trattativa Diretta n. 3901607; 

• Di Procedere con l’annullamento del CIG B12BAC99CD acquisito tramite piattaforma MePA; 



 

 

Venezia 

Tesa 104 - Arsenale, 

Castello 2737/F 

30122 - Venezia, IT 

+39 041 2407911 

protocollo.ismar@pec.cnr.it 

www.ismar.cnr.it 

Bologna 

Area della Ricerca  

di Bologna –  

Via P. Gobetti 101 

40129 - Bologna, IT 

+39 051 639 8891 

 

Lerici 

Forte Santa Teresa,  

Pozzuolo di Lerici  

19032 - La Spezia, IT 

+39 0187 1788900 

 

Napoli 

Calata Porta Di Massa 

Porto di Napoli snc 

80133 - Napoli, IT 

+39 081 5423802 

 

Roma 

Area della Ricerca  

di Roma 2 - Tor Vergata 

Via del Fosso del Cavaliere 100 

00133 - Roma, IT 

+39 06 45488634 

 

Trieste 

Area Science Park  

Basovizza - Edificio Q2 

Strada Statale 14, km 163.5 

34149 - Trieste, IT 

+39 040 3756872 

 

Partita IVA 02118311006 - C.F. 80054330586 

 

• Di Rimandare al Responsabile Unico del Progetto per gli adempimenti di competenza; 

• Di Procedere quanto prima a un nuovo affidamento diretto per l’acquisto del servizio; 

• Di Dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 

 

Il Direttore 

Dott. Mario Sprovieri 


		2024-04-15T09:44:28+0200
	Mario Sprovieri




